



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'
ENG E D E L M É V E L.



Nro 8.

Költ Bétsben, Boldog Alfz. Havának (Januáriusnak)
 28-dik napján 1799-dik Elztendőbenn.

Olafz Országí Tudósítárok.

Az itt következő Levél is azok közzül
 való, mellyeket a' Cisalpínusok sokáig kezeknél
 tartottak 's tsak későre érkezhett hozzánk.

Florentziából Dec. 17 dikénn: —
 „Pádúa (Patávium) Városából tsak e' folyó Hó-
 napnak első napján indúlhattam ki. A' Cisál-
 píniai Respublikának földjére érvén, tsak ki-
 tsinybenn múlt, hogy holmimet fel nem hányták
 's meg nem nézegették. Ferrarábann meg-néztem
 azt az új Teátromot, melynek építésével tsak a'

H

nyáron lehettek készen, 's a' mellyben, Viganó a' Feleségével, kiket a' Bétsiek annyira kedveltek 's bétültek, tántzoltak leg-először Septem-ber 's Octóber' Hónapjaiban, kik most Velentzé-ben vannak. Bolognában (Bonóniában) minden nevezetes helyeket el jártam. Sokat lehetne azokról írnom. Tudom, hogy itt sok Magyarok végzették tudományokat, 's nevezetes Emberek váltak belőlök. Meg hallván, hogy a' Neápolitánusok el kezdték a' háborút a' Rómaiak és a' Frantziák ellen, siettem Florentzia Várossá-ba, 's ide el is értem szerentsésenn, hatodfél napig tartott utazásom után. Az út, sok helyett olyan rozsz volt, hogy a' négy lovaimhoz még más négy lovakat kellett fogatni; sőt a' Bonónia és Florentzia között fekvő Apennínus hegyekenn által jöven, még két ökröt is a' lovak eleibe kellett fogatnom, pedig még akkor se-hol se' volt hó a' hegyeken. — Florentzia gyönyö-rű sík mezőn fekszik, melly ebben a' téli idő szakaszában is igen kedveltette magát. A' Nagy Hertzeget Ferdinánd Ő Királyi Fő Her-tzégsgét nem találtam itten. Egész Udvarával együtt Pisa Várossában mulat már jó da-rab időtől fogva. Ide oly hírek érkeztek min-denfelől, hogy a' Neápolitánusok igen dereka-sann viselik magokat, 's már jóval is Rómán túl hajtották a' Frantziákat.

Florentziából Január. 6-dikán: —
„Tsak egy Hónapja, hogy itt vagyok, még is ezen kevés idő alatt is, igen nevezetes történe-teknek valék, többnyire szemmel látott tanúja.

Hertzeg Taranto Nápolyi Generálisnak ide lett érkezését hallván az itten lévő Neápolisi Követ, mindjárt el fogatta Azt, okául adván ezen tselekedetének, hogy Generális Taranto, öt ezer Nápolyi Katonaságnak Vezére lévén, Cálvinál (ez hat posta mérttföldnyire esik Nápoly Városához) egy maroknyi Frantziaság előtt letette volna a' kormányozása alatt volt Néppel a' fegyvert, 's megengedte, hogy hadi foglyokká legyenek, mint ezt az Újságok (azok között a' Bétsi Udvari is) ki-hirdették. Hertzeg Tarantonak, más képpen, de la Tremoille a' neve, 's a' hajdani nagyobb Frantzia Famíliák közzül való volt. A' Felesége nagy kegyelmében volt a' szerentsetlen Frantzia Királynénak, abbann van a' mostani Orosz (Mufzka) Tsászárnénál is, a' kinél Palotás Dáma név alatt néminémű szolgálatot tesz. Némely Békességekötések szerént, millyenek az Ultrajectumi, Riswichi 's a' t. meszfziről jussa van ennek a' Famíliának Nápolyi Országához. — — — — A' múlt Hónapnak utolsó napjaibann kettős hideg is borzogatótt itt bennünket, úgymint az igazi nagy hideg, melyhez hasonlót az ide való emberek nem próbáltak; és egy Frantzia Seregnek errefelé lett indulásából vett félelem hidege. Ugyan is Serrurier nevű Frantzia Generális bé jött Seregével Toskánába, 's jóllehet azt hirdette ki mindenütt nyomtatásbann, hogy nem leízl bántására a' Toskánai Lakosoknak, hanem bé-jövetelének tsupánn az a' czéllya, hogy ezen Tartományból, 's ennek tenger-mellyéki nevezetes kikötőhelyes Városából, Livornóból, ki-hajthassa az

Anglusokat, és a' Nápolyiakat; még is sokan tartottak itt Florentziában is a' Fr. áktól, 's el futottak előlök, kik között volt a' Nápolyi Követ. A' kik itt maradtunk, nagy rémülésben voltunk mind addig, míg Marchese Manfredini (ez a' meg-hólt Fő Hertzeg-Nádorispány Fő Udvari Mestere is volt) Serrurier Generális eleibe menvén Pistója Várossába, 's vévén magával nagy summa pénzt, a' Frantziákat más gondolatra hozta. A' Frantziák tudni-illik, a' miképpen két esztendőkkel ez előtt, két millió lívrát vettek költsön a' Toskánai Nagy-Hertzeztől, úgy most is két milliót kívántak, pedig még az első adósságot se' fizették meg, 's ki tudja, ha fizetik e' valaha, vagy soha sem? Ezen két millió lívrának meg-ígérésére is kényszerítettett a' Nagy Hertzeg a' mostani szorongattatások miatt reá állani, 's a' M. Manfredini által vitt summa (a' Bétsi Ujság szerént 80 ezer livra) ezen új két millióba fog tudódni. Ezzel az úttal, az Anglus, és a' Nápolyi Katonaság is engedett azoknak, melyek a' végett terjesztődtek eleikbe, hogy egészszenn hagynák el Livornót, mint azt a' Frantziák is kívánták. Ezek után Serrurier, ki-ment Seregével a' Toskánai földről. A' Nagy Hertzegünk viszsa érkezvén ide Pisából, ki-mondhatatlan nagy örömmel fogadtatott. — Sokféle híreket hordanak ide a' Római és a' Nápolyi földről, a' melyekből álmélkodással kelletik hallanunk, hogy Fortuna Aszszony a' már megszokott változóságához képest, egy időtől fogva a' Frantzia Katonákhoz adta magát.] A' Nápolyi

Király December' közepe táján érkezett vissza Lakta Várossába, 's a' körülállások által okozott rendelkezéseknek tevésehez fogott.

A' Toskánai és Nápolyi körülállásokról szóló summás előadását az előre bocsátott Florentziai Levélnek, meg-erőssíti a' Bétsi Udvari Újságnak Jan. 26-diki Darabja is, mely szerént, a' Toskánai Státus-Tanáts meg értvénn Déc. 30-dikánn, hogy egy Fr. Seregszakasz, Gen. Serrurier' vezérlése alatt, Píztója felé nyomúl a' Toskánai földönn: azonnal Gyűlést tartott, és Státus-Miniszter Neri-Corsini mindjárt Pízába indúlt a' Nagy-Hertzeghez. Több rendbéli Staféták is küldödtek el. Déc. 31-dikénn közönséggessé tevődött ott, Gen. Serrurier Hirdetménye, mellyet 3, Déc. 28-dikánn Modénából intézett a' Lukkaiahhoz, kiknek Fővárosába Lukkába, Jan. 2-dikánn érkezett bé, négyfáz Lovasoktól kísértetve, 's Markézé Bocella palotájába szállott. Az említett Hirdetménynek, nevezetes két Tzikkelyei ezek: „ A' Toskánai Nagy-Hertzeg, ki magát, minden ellenségeskedésbe való keveredéstől visszta-tartóztattya: tsendes-senn maradhat a' maga Tartománnyaibann. “ — „ Az én (*Lukkábann való*) magamviseletét, a' ti (*szóll a' Lukkaiahhoz*) Kormányfzéktek' maga viselete, fogja meg-határozni. “ — Hogy ezen Hirdetmény Florentziábann közönséges aggodást okozott; 's hogy Márkéze Manfredini, Píztójába ment a' Fr. Generálishoz, valamint ezen útnak az oka is, ki van téve elég körülállások-sann a' Levélbenn is: még egyszer tehát ide a' Bétsi Udvari Újságból is által írni szükségtelen

lett volna: tsupánn azt említtyük tehát: 1.) hogy a' M. Manfredini és a' Fr. Generális között lett Egygyességbenn az is meg-határozódott a' többek között, hogy a' parantsolat, melynek ereje szerént el kellett volna a' Toskánai földről távozni minden Fr. áknak, és Cisálpíniából 's Ligúriából valóknak: visszsa-vevődjék. 2.) Hogy a' Nagy-Hertzeg, Déc. 31-dikénn magához hívatta Livornóból Pízába, a' Nápolyi Katonaság Kommendánsát D. Diego Nasellit, melynek a' lett a' foganattya: hogy már Jan. 9-dikénn, Anglus és Portugallus hajók se' voltak többé Livornónál.

Még minekelötte a' Nápolyi Felség visszsa érkezett volna Dec. 13-dikánn Nápoly Városa mellé, Belvederébe: egy Kir. rendelés adódott ki, melybenn parantsolódott, hogy a' Nápolyi Tartományokból tartozzanak minden Fr. ák két nap alatt el-költözni a' tengerenn. — Mihelyt meg-értette a' Király, hogy a' Fr. Katonák, Rieti Városánn által, bé-rontottak Abruzzó Tartományába: azonnal fel-kívántatta ezen Tartomány' Lakosait, a' közönségessenn való fegyverfogásra, kik a' később Nápolyi Tudósítások szerént Abruzzó Fővárosa Aquila tájjánn, széllyel is szórták az ellenségnek egy Kolonnyát (Tsapattyát), 's Teramó Városából is el hajtották a' Frantziákat, kiknek egy Vezérjeket (a' köz-hír szerént Ruska Generálist) is el fogták azzal az alkalmatossággal: de a' Frantzia Levelek szerént, Aquila Városábann benn voltak még a' Frantziák Déc. 18-dikánn.

Római föld. A' míg Rómábann voltak a' Nápolyiak, sok régi 's újjabb mesterséges kézműveket raktak öszsze: mellyeket, a' Nápolyiak' el menetele után, Fr. Generális Championet el foglalt a' Fr. Sereg' számára: de ismét ennek nevébenn a' Fr. Nemzetnek ajándékozta azokat, és Joubert nevű, Pénzzel kereskedő két Atyafiakra bízta azoknak Párisba való szállíttatását. — Mihelyt vilzsa érkezett a' Konzulátus, Perugiából Rómába, oly parantsolatot vettek az Edilisek a' Fr. Generálistól, hogy a' Klastromoktól, Fundátzióktól, és gazdag Magános-személyektől száz ezer skudit szedjenek bé. — A' Nápolyiak el menetele után, számos Nápolyi hajók jelentek még meg a' Tiberisenn, mindenféle készületekkel rakva. Ezeket, valamint az Anziói Kikötőhelybenn feküdt Nápolyi hajókat is el foglalták a' Frantziák.

Pedemontzium (Piemont): A' Fr. Direktórium, minden készületeket el adatott, mellyek a' Szárd. Király' palotáibann találtattak 's az azokból békerült pénzt fordította a' Fr. Respublika' hasznára. Azonban e' mellett is a' Fr. Vezér oly parantsolatot adott ki Jan. 1. hogy Turin Városának leg-tehetősebb Lakosai, két nap alatt, két millió lívert tartoznak béadni a' Fr. Kaszszába. — A' Király által Turinban Kezesül hagyatott Minister Gróf Priocca mellé, más 44 Pedemontziumi Főembereket is szemeltek még ki Kezeseknek. Ezek most mind a' 45-enn, Fr. Országba vivődtek által Grenoble Városába: abból az okból, mivel Pedemontzium-

nak több részeibenn zendült fel a' Nép, nevezetessenn Astinál a' Fr. ák ellen.

Ligúriai Respublika: A' Nagy Britanniai Konzul, és a' Nápolyi Agens. Genuában tartozták Január. 3-dikán, le venni lakó-házaik elől Fejedelmeik tzimereiket, 's le-tenni az addig folytatott hivatallyokat.

Palermóból (Szicília Fővárosából) Decemb. 26-dikán: — „F. Királyunk, egész Famíliájával egygyütt, ide érkezett mai napon, és Nelson Anglus Admirálissal egygyütt.

Bologna (Bonónia) Városából Jan. 12-dikén: — „Ma érkezett ide a' Szárdíniai Király, Hozzá tartozóival egygyütt, 's rövid mulatása után, Livornó felé szándékozik úttyát folytatni.

A' Fr. Respublika Belgiomi Ofztályaibann, még mind untalan tartó zenebonákról, egygy Brüsszeli Levél, mely Jan. 8-dik napján költ, így ír:

A' Frantzia Generálisoknak az Insurgensek' ki-írtására gondolt Plánumaik, harmad nappal ezelött munkába vétetődtek: azóltától fogva különbkülönbféle helyekenn, kiváltképpen pedig a' Löwen, Arschot, Hasselt, Waloni-Brabántzia és Kempenland között fekvő erdőkben meg-támadták a' Republikánusok az Insurgenseket. A' közöttök történt tsatákban sok emberek vesztették el életeket, 's még most is szünet nélkül iszonyú ágyúzás hallatik azon környékekről. Tegnapelőtt és tegnap, még nagy számú Seregofztályok takarodtak arra felé; má-

sok ismét kisebb 'szándékoknak végre-hajtására mentek el. A' Mőza vizénél is, a' hol nagy számmal vannak az Insurgensek, nem különbenn a' Mőzával határos Kempenlándbann is, szándékoztak a' Frantziák őket meg támadni, hanem igen kétséges dolog: ha valyon az Insurgensek ki-írtására tzelozó Plánum, érheti e' kívántt végét? mivel az Insurgensek nagyon magokra vigyáznak és, és a' Republikánusoknak minden fortélyyaikat 's keletzéiket el tudják kerülni. Mihelyt t. i. láttyák: hogy nagyobb erő támadta meg őket: azonnal egy erdőből más erdőbe, mind addig vonogattyák vízfzla magokat, míg oly tanyára verekednek, a' hol egészsz bátor-ságban lehetnek. Ugyan tsak meg-történt mind azáltal, hogy több rendbéli viadalokban, mintegy 50-en közzülök fogságba estek, és az ide való tömlőtzőkbe hozattak, onnét pedig kevés idő múlva a' Lillei és Vallenciennesi Várakba fognak, a' már ott lévő Szerentsétlen sorsosaikhoz szállítódni. Ezen kívül újra sok Kezesek hozattak ide, a' Tartományak különbkülönb-féle részeiből, nem tsak azért, hogy a' közönséges bátorság' fenn-tartatódhassék az ő Gyülekezeteikbenn, hanem azért is, hogy az ott Katonáknak ki-íratott Személlyek, az Armádiához annyival bizonyosabbann el mennyenek, és hogy a' kívántt hadi adó is annyival inkább bekerüllyön azon Helységek-ből. A' Republikánusok közzül is hoztak egynehány meg-sebessedteket az ide való Katonai Ispotályba. — Tegnap reggel az itt lévő Katonai-örizetnek egy része, hirtelen parantsolatot vett: hogy a' leg nagyobb

siettséggel Mons felé induljon, mely 'hirtelen in-
dulásnak mi légyen a' fő oka? még bizonyta-
lan. Egygy Insurgens Vezért tegnap löttek itt
agyon; Luxemburgbann is már egynehányonn
történt az. — A' Katonáknak ki-írtakat napo-
ként hordják a' Moguntziai Sereghez, ezen a' Vá-
roson keresztül, nagy őrizet alatt, és néha vas-
bann is: de azért még is sokann szökdösnek.
el az út közben is. Az ide való Politzáj-Kom-
misszáríusoknak, kemény perantsolattyok va-
gyon az eránt: hogy most sokkal szorossabbann
vigyázzanak, mint akármikor is, az Iffjú Legé-
nyekre. Még a' bé-fagyott Kanálisokonn is
Kommisszáríus áll tehát már most: ki a' Kor-
tsójázókat is meg-visgállya, 's ha nints palisz-
sok el fogattya. Két Iffjakat, a' kik vadászatra
indultak, meg-ölt a' Republikánus Lovas-Kato-
naság, Insurgenseknek gondolvánn őket.

Batáviai Tudósítások

Amsterdám ből Jan. 7-dikénn: — „Itt
a' Szegénység szörnyű módon terjed. Déc. 25-dik
napjától fogva, mintegy 90-en haltak meg, az
eleségnek 's a' tüzelőnek szűki miatt. Egy egész
Háznép, mely, egy Férjfiből, egy Asszonyból,
és négy gyermekekből állott, meg-fagyott. A'
Kormányfészék' parantsolatjából, alamizsna szedő-
dött a' szükölködők' számára. Az e' végre öf-
sze-gyült summa azombann, tsak 20,209 forin-
tokra megy, mellyet nem is lehet hasonlítani a'
más időkbéli hasonló czélú gyűjteményhez. —
Városunk' Magistrátusa, maga is ki-teszi ezen

nagy külömbséget, egy ez eránt jki adott Hirdetménybenn, és fájlalja, hogy a' részre-hajlás' lelke, 's a' meg-hasonlás, még ott is nagy erőbenn mutattya magát, a' hol egyedül, az emberi-szeretetnek kellene munkálódni.

Majd minden nap érkezik ide, oly szerentsétlen hajók híre, melyeket a' vastag jég-darabok öfzfze-zúztak. Itt most oly sűrű ködök járnak, hogy egy lépésnyire se' lehet jól előre látni, és már sokann hüllottak e' miatt a' Kanálisha.

Nagy Britanniai Tudósítások.

(Déc. 7-dik napjától fogva, Jan. 10-dikéig, egy Anglus Postahajó is a' jég miatt, *Hamburg* partjaihoz nem közelíthetett. Ez az oka, hogy az említett idő közben, egyenessenn Angliából, Német Országonn által, semmi Tudósításokat nem vehettünk). A' Frantzia Újságok közlenek némely Londoni Leveleket, melyek Jan. 1-ső napján költék.

Ezek szerint, a' Bétsi és Berlini Udvarokhoz rendeltt Grenville Tamás Ur, útjára akarván indulni, a' Yarmouthi Kikötőhelybenn hajóra ült, és nagy veszedelmek között 9 napokig volt a' tengerenn: de Déc. 29-dikénn az említett Kikötőhelybe kénytelenítettett vízfőz térni.

A' Közönséges Kaszfa' állapotját erányzó feltétele Pitt Úrnak, még mind untalan foglalatostkodtatták az Ország-gyűlést. Azonközben a' Habeas-Corpus nevű Törvény' kötelező ere-



jének hofzszabb fel-függesztése által, a' Miniszteri omnak engedelem adódott arra, hogy az Ország' veszedelme' munkálódásáról gyanús Személyeket, minden egyébkori törvényes formálítás nélkül el fogathasson.

Londonbann oly szörnyű hideg vólt Déc. 26-dikánn, hogy a' Thermometrumon, harmintz-harmadfél grádusra szállott le a' Kénese, a' fagy-ponton alól.

Irlandiának Nagy Britanniával való egyesíttetése szándékban lévén, öfzsze-gyűltek minden Dublini Prokátorok ezen szándékra nézve Déc. 27-dikénn, 's veszedelmesnek ítélték annak végre-hajtódását, sőt tsak az arról való értekezést is egy olyan időbenn, a' midőn még nem állott helyre a' köz-tsendesség. — Dublinbann Déc. 25-dik éjtfzakájánn leg előfzör záratta bé a' mostani Vice-Király Lord Cornwallis a' Kir. palota' kapuit. Minden Grófságokból Vezérektől bé-kívánta, a' kormányozások alatt lévő Katonaság' laistromát. A' Népet is intette, hogy ne hagygya magát el tsábíttatni a' Pártosok által, a' kiknek plánumait mindég a' közölők valók nyilatkoztatták még ki ekkoráig' és a' Kinyilatkoztatók titokban maradtak.

Béts.

Ma egy hete említettük a' Sz. Pétersburgi utazás sorának summáját: közöljük most azt bővebbenn is, a' mint tudniillik azt, a' Kabinét Kurírok ki-dolgozták.

Ján. 21-dik napján Bétsből, Brünnig szándékozott menni a' Nádorispány, az az, kilentz

postát (18 mértföldet) egy nap. Ez az út, Steinbrunnig, az az, majd Morva Ország széléig roszsz és dombos. Nikolsburg Városánál már Morva Országban van az ember, 's a' Táya folyó vizénn által menvén, az út, egészsz Brünnig egyenes (lapos) földönn megyen keresztül, 's jó, és 14 óra alatt oda érhetni, és így a' Náadorispány reménylhetőképpenn tíz óra tájban estve ért Brünnbe, a' mikorára várták is már ebéddel 's vatsorával egyfzersmind. — Jan. 22-dikénn megindulván Brünnből Ő Fő-Hertzege, 's Olmütznél a' Morva vizén által menvén, tovább nem szándékozott hajtani Weizkirchennél, az az, hét postánál (14 mértföldnél), az igen nagy hegyek miatt, a' mellyeken keresztül megyen itten, az egyéb aránt jó út. — Január. 23-dikénn Weizkirchenből megindulván, 's Morva Országból, Frideknél Silésiába érvén, 's Teschen Várossánn által menvén, Bielitzre igyekezett menni hálásra, mely Város Silésia' szélén fekszik, igen közel Lengyel Ország széléihez. Ezen a' napon is csak 14 mértföldet akart menni Ő Fő-Hertzege, a' nagy hegyek között 's felett menő utak miatt, de a' mellyek jó állapotban vannak, 's azért 11 órák alatt el is érhet az ember rajtok Bielitzre.

Jan. 24 dikénn Bielitzről Gallítziába érvén Krakkó Városában (ez, a' Vistula — Weichsel — partján fekszik) akart menni Ő Fő-Hertzege hálásra, a' hová jókor el is érkezhett kéttség kívül, mivel Bielitzhez csak 12 mértföldnyire esik, 's a' jó út hol dombos, hol egyenes földönn megy keresztül. Eddig tehát 58 mértföldet ha-

ladt már Bétstől fogva a' Nádorispány. Ma, (Jan. 25-dikén) ha csak különös foglalatossága nem érkezik a' Fő-Hertzegnek, éjtszakára Staschowba szándékozik menni, mely, Krakkóhoz 15 mértföldnyire esik. Krakkótól fogva Brieskóig, mintegy négy mértföldnyire, az út, térségen megy által, 's derék, de ezentúl Novimiastóig rőszsz, a' sok hegyek és méjj utak miatt. Novimiastótól fogva Staschowig, hol egyenes, hol dombos helyeken megy az út, 's 12 órák alatt oda érhet az Utazó.

Egy Brünni Levélből olvassuk, hogy a' Nádorispány az nap, mellybenn Bétsből meg-indúlt (Januáriusnak 21-dikén) már nyóltz órákor estve Brünnbe érkezett, és így tizenegy és fél óra alatt tizenennyóltz mértföldet ment.

Azt pedig hallottuk, hogy a' harmadik nap (Januáriusnak 23-dikán nem halt meg Bilitzen, hanem bé-hajtatott Krakó Várossába, az az egy nap hufzon hat mértföldnyi meszszeségre ment. Januáriusnak 24-dikén egész nap Krakóban maradt. Tegnap előtt dél utánegy Kurír küldődött Pétersburgba a' Nádorispány után.

Ő Felsége méltóztatott Gróf Nádasdy Leopold Ő Ngát, a' vólt Kőrona Őrzőjének, 's most a' Királyi Fő Lővász Mesternek öregebbik fiát, Királyi Helytartói-Fanátsossá nevezni, 's meg engedni, hogy mint már három esztendőktől fogva Kamarási tisztséget visel a' Fő Hertzeg Nádorispánynál, ezentúl is még viselhesse azt.

Hertzeg Schwarzenberg Károly Generális, 's Mária Therézia Rendjének kisebb keresztes Vi-

tézte, tegnap vette magának feleségül, a' megholt Hertzeg Eszterházy Antalnak még tsak harmincz esztendő idejü Özvegyét, született Henfeld Grófalfzönyt, a' mostani Hg Eszterházy Miklósnak, Sopron Vármegye örökös Fő-Ispánnak, Generálisnak 's a' t. sok nemes tulajdonságaira nézve közönséges tiszteletben lévő Mostoha - Annyát.

Egy Bétsi Szüts - Mesterember oly nemes gondolatra jött, hogy az itt őrizetenn lévő Katonaságnak, mind Gyalogoknak, mind Lovasoknak medve bőrből ki-mettzett, lábbéli talp-alávalót ajándékozott, melynek a' nagy hidegekben vett hasznát, nem győzi eléggé magasztalni mind a' Lovasság, mind a' Gyalogság.

Élelgyes Tudósítások.

A' Német Birodalom' Régensburgi Gyűlése, vévén Rastadtból, az ott lévő Német Deputátzióhoz Jan. 3-dikán küldött írássokat a' Fr. Követeknek, az arra nézve hozott Végzését által küldötte Rastadtba, a' mely is, Jan. 14-dikén érkezett oda, melynek summája ez: Kérni kell Császár Ő Felségét, hogy a' Német Birodalomhoz viseltető Atyai indulattýához képest, ne engedje a' Békességnek szinte már tökéletességre ment munkáját félbe-szakasztatni.

Bukarestből Dec. 12-dikén: — „Passmann Oglu, nagy adókat vét ki ezen Tartomány' (Oláh Ország) Lakosira; mellyeket, leg inkább Hollandus és Római aranyokban kíván ki-fizettetni. El foglalt mostanság egy

Élészázat is Kis Oláh Országban Csorójuknál, Vidintől 7 mértföldnyire.

A' Kádixi Spanyol Kikötőhely elől, tsu-
pánn egy nagy szélvész miatt távoztak el az Anglus hajók: de már ismét ott voltak Decemb. 20-dikánn.

Lembergől írják, hogy Dec. 16-dikánn ment bé oda Gen. Alvintzy Regementjének második Osztálya, és egy napi nyúgvása után Krakkóba indult. Altaljábann frantzia-kék köpönyegje volt a' Legénységnek, mely köpönyegek, a' Fr. ákkal folytatott had' alkalmatosságával elnyertt ellenséges Magazínomból kerültek.

Magyar Ország.

T. Szala Vármegye' Ord. Vice-Ispánnját T. Mesterházi Lajos Urat, minden Taxa nélkül Consiliáriusi titulussal ajándékozta meg Ő Felsége.

A' F. Magyar Kir. Kamaránál Vice-Registrátorságot viselt Neh. Takáts Ignácz Ur' helyébe, méltóztatott F. Urunk Bokros Jó'sef Urat, Registraturae-Adjunctusságból V. Registrátorságra; Reg. Adjunctusságra pedig Perczel Károly Urat emelni. Második Registránssá lett Kanczellista Babits János Ur; Kanczellistává, Accessista Wajmits Mihály Ur; Accessistává pedig Purkhardt Norbert Ur.

Erdélyből írják, hogy az ott lévő Királyi Thesauráriátusnál Titoknokságot viseltt Vass Farkas Ur meg-halálozott.